*Gaudeo.* Terentius Andria; *Hunc scio solide solum mea gavisurum gaudia.* Cælus ad Cic. 8. Famili. *Puto ut suum gaudium gauderemus:* ibid. *fuerit tam gavisos homines suum dolorem.* Catull. *Gaudia, quægaudeas.* Gellius lib. 9. cap. 9. *Latona gaudium gaudet genuinum, & intimum.* Statius lib. 9. *Tu dulces lituos, ululataque prælia gaudes.* Cic. *Nihil est neque quod metuamus, neque quod gaudeamus.* Et in Sacris; *gaudeat se tellus tantis illustrata fulgoribus.*

*Garrire.* Horat. lib. 1. Satyr. 10. *Comis garris libellos:* idem; *Dum quidlibet ille garris.* Martial. lib. 1. *Garris & illud, teste quod licet turba, Garrire libellos,* dixit (inquit Turneb.) quasi *garris garritum.*

*Germino.* Plinius lib. 16. cap. 25. *Quibusdam germinatur germinatio.* Et in Sacris; *terra germet Salvatorem.*

*Gemo.* Cic. Attic. lib. 2. *Atque hic status, qui tua voce omnium gemitur:* idem; *occulte suum malum gemit.* Virgil. *Nunc Amyci casum gemit.* Cicero pro Sextio; *Accipisset respublica plagam quam acceptam gemere possit.* Virgil. *Daphni tuum Paros etiam ingenuisse leones Interitum.* Prudentius Psych. *Nec dolcas, quia turpe tibi gemuisse dolorem.* Ovid. *Fortuna gemenda:* idem 13. Metamorph. *Non mea mors illi, verum sua vita gemenda est:* ibid. *Tisque gemunt, virgo.*

*Glaciare.* Horat. lib. 3. Od. 10. *Positas ut glaci et nives puro numine Jupiter.*

„[*Gratificare, subaudi, gratiam.* Sallust. Non affentando, neque concupita præbendo perversam gratiam gratificans.]

*Horreo, horresco.* Cic. *Et si omnium conspectum hor-*

**horreo:** idem; Horreo crimen ingratī animi: idem;  
Deorum tamen numina horrent. idem; Ut ipsam vi  
ctoriam horrent. Lucan. lib. 1. Horruit Alcides,  
vīo jam Dite, Megeram. Apul. lib. 6. Cujus to  
te provincie nomen horrescant. Cic. Imbecillius hor  
rere dolorem, & reformidare. Perhorresco semper  
habet accusativum.

**Hiemare:** Plinius lib. 19. cap. 4. Decoquunt  
alii aquas, mox & illas hiemant: idem libro 9.  
Hiemato lacu.

**Hulco.** Catull, ad Manlium; Quum gravis  
exustos astus hulcat agros.

**Faceo.** Virg. Facet extra sidera tellus, subaudi  
se, vel jaceret; ut, jacent sub arbore poma, quia  
nihil est quod non agat, & si agit, aliquid agit.  
Vide *Sedeo*, & *Sto*.

„[*Fejunare*, subaudi, *jejunium*. Zachar. 7.  
„*Numquid jejunium jejunaſtis mihi?*]

**Ignoscō tibi**, subaudi, peccatum; ut, *Indulgeo*.  
**Cic.** Hanc culpam ei facile ignoscamus. Plautus  
Amphit. Velatis manus orant, ignoscamus pecca  
tum suum. Propert. 1. Jupiter ignoscō cetera fulta  
tua. Virgil. 4. Georg. Ignoscenda quidem, sci  
rent si ignoscere manes: idem Culice; Parvum si  
Tartara noſſent peccatum ignovisse. Quintil. in  
declam. Ignoscite malorum periculorum motus; igno  
scite humana discrimina. Ovid. lib. 1. Artis; vi  
tioque ignoscitur omni.

**Illuceo.** Plaut. Bacch, *Vulcanus*, *Sol*, *Dies*,  
*Luna*, Dii quatuor scelestiorem nullum illuxere alterum.  
Vide *Luceo*.

**Illudo.** Virgil. 10. nunc, & *Verbis virtutem illude*  
superbis. Terent. Satis superbe illuditis me: idem  
And. Penē illusi vitam filie.

**Impendeo.** Impendet tibi calamitas, subaudi, se;  
ut, Nox præcipitat, & ver appetit. Dicimus  
etiam;

etiam; Impendet homines mors. Terent. Phormio; Ita nunc imparatum subito tanta te impendent mala.

vel  
Frau-  
dem.

Imponere, pro fallere, dicunt esse neutrum, melius qui concinnavit promptuarium linguae Latinæ; ait enim deesse, impositionem. Mihi videtur deesse Chitellam. vide Ellips. Clitella

„ [Incipere, subaudi, principium. Terent., Heaut. Neque quod principium incipiam ad plac., candum scio. Plaut. Stich. Principium quo patto occipiam, id ratiocinor. Virgil. Vix prima incep., perat astas.

„ [Inclinare. Livius lib. 5. Cum omnem culpam, Sergius in collegam inclinaret: ibid. Neuro inclinata, ta s̄p̄. Plebe ad id consilium inclinata.]

Incubare, quum de avibus dicitur, deest ova; unde, ova incubantur. Plin. lib. 2. Quid si una natura omnes incubarentur.

Incumbo. Sallust. 3. Hist. citante Frontone; ut sustinere corpora plerique nequeentes, arma sua quisquis instans incumberet: idem; verbo incumbit illam rem.

Indigo. Vide Egeo, Varro lib. 1. cap. 31. A quo quod indigent potum, poma dicta esse possint. Potum, habet antiquus codex, ut ait Turneb. „ [Si quis tamen malit Potu, sicut alii libri, habent, ut sit priscus ablativus, pro Potu, oratio per infinita cognata sic supplebitur; „ indigent indigere potu, five à potu, hoc est, indigentiam. Vide supra Egeo.]

Indulgeo tibi, subaudi, indulzentiam, vel peccatum. Martial. Indulgent patientiam flagello. Tacitus lib. 1. Cunctaque que Germanicus indulserat. Juven. Se se indulisse Tribuno. Lucill. citante Nonio: Tu qui iram indulges nimis. Afranius, citante

tante eodem; Malè merentur de nobis heri, qui nos tantopere indulgent in pueritia. Sueton. Domitian. Exilium induxit: ibid. Ut damnatis libe- rium mortis arbitrum indulgeatis: idem Claudio; Quam effedario indulisset rudem, quæ verba non intelligens Erasmus in annotatiunculis ad Suetonium, inquit; indulisset, pro, amisisset, nisi velis typographi esse lapsum, & emendandum, manu- misisset. Apulejus lib. 5. Afno; Indulge fructum, & tibi devoutæ animam recrea. Petron. Arbit. Nec du tamen lacrymas indulset. Macrob. lib. 1. Satur. Feriae, quas indulget magna pars mensis fa- no dicati. Terent. Eunuch. Nimis me indulgo. Ubi Donatus, Mi; sic veteres, quod nos mihi dicimus: alibi; Te indulgebant, tibi dabanti. Vide Lado, & Ignoso.

Inire viam. Vide Eo.

Ingredior. Ingredi Junoniam, Adag. \* „[deest gradum, ingressum]

Inflare sonum, inflare tibias, vela, calamos, & si- milia trita sunt: &, Calami inflantur.

Ingemo. Vide Gemo.

Inservire alicui, subaudi, servitutem. Sed & alios accusativos explicat Plaur. Mostell. Si il- lum inservibus solum: ibid. Non est meretricum, unum inservire amantem. Cic. Nihil est à me inservitum temporis causa. Plaut. Matrone est, unum inservire amantem. Vide Servio.

Insanio, „[subaudi, insaniam, vel stultitiam.] Horat. 2. Serm. Hic ego vulgan errori similem cunctum insanire docebo. Propert. 2. Lynceus ipse meus seros insanit amores. „[Sen, de vita beat. „Hilarem insaniam insanire, & per risum furore.] Horat. Quam me stultitiam insanire putas. Sic enim legit Lamb. Vide Furere.

Q. 5

In-

\* Deest gradum] Sed & præpositio ~~x~~.

*Infuso.* Horat. 1. Serm. *Infuerit pater optimus hoc me, ut fugerem, quem locum contra fidem omnium librorum pervertit Lambinus;* ego Turnebo assentior lib. 30. cap. 19. Columella lib. 6. *Maxime tamen habetur salutaris amara, si tantundem aquæ immisces, & ea pecus infuscas:* idem 1. *Atque ubi ceperint aliquod incrementum habere, sic infusci debent, ut in id, cæt.* Vide *Consueco, & Assueco.*

*Insulto.* Tacit. 4. *Qui nunc patientiam senis, & segnitiem juvenis justè insultet.* Sallust. *Multos à pueritia bonos insultaverat.* Sic citat Servius 9. Æneid. Terent. Eunuch. *Næ tu iſtas faxo calcib⁹ insultabis fruſtrā.*

*Insto.* Virgil. 6. *Nulli fas caſto sceleratum infiſſere limen.* Ubi Servius; *Insto illam rem dicimus, non illi rei, quod qui dicunt, decipiuntur, propter Insto illi rei.* Cicero 3. Orat. *Quonam igitur modo tantum munus infiſſemus.* Plaut. Milit. *Instiſſe hoc negotiū sapienter:* idem Capt. *Prōinde omnes itinera infiſſant sua:* idem Milit. *Quam jam infiſſas viam.* Terent. Eunuch. *Quem perconter? quam infiſſam viam?* Stat. Theb. 5. *Sunniſque infiſſitus aſtris.*

*Insto huic rei, subaudi, operam, vel inflare.* Virgil. 8. Æneid. *Parte alia Marti currunque, rotaque volvures Instabant.*

*Interdico tibi ludum, nemo negabit esse acti-  
vum.* Sueton. Domitian. *Interdixit histrionibus  
scenam.* Livius lib. 34. *Fæminis dumtaxat usum  
purpuræ interdicimus?* Quum vero dicitur, vel ab-  
ſolutè, *prætor interdixit, vel interdixit illi aqua &  
igni, deest, interdictum, ut sit,* Prætor interdixit  
illi interdictum ab aqua & igni; vel de aqua  
& igni. Plin. lib. 39. cap. 1. *Interdixi tibi de me-  
dicis.* Cicero pro Cecinna; *Prætor interdixit de*

vii

vi hominibus armatis. Dicitur etiam, interdixit illi aquam, & ignem. Cicero pro domo sua; *Velitis, jubeatis*, ut M. Tullio *aqua, & ignis interdicatur*, deesse interdictum, vel interdicere, indicat illud Ciceronis de Senectute; *Ut, quemadmodum nostro more male rem gerentibus patribus, bonis interdici solet.* Plinius epist. 76. Carent enim togae jure, quibus aqua & igni interdictum est. Cicero I. de Finib. Sed id neque feci adhuc, nec mihi tamen ne faciam interdictum puto. *Voluptatem interdicere.* Ho. at. 1. epist. Cui sic per vim est interdicta voluptas. Ovid. 10. Metamorph. *Spes interditæ.* [Nepos Hamilc. Socero gener interdicti non poterat.]

Interest. Vide lib. 3. cap. 5.

„[*Invasione, subaudi, invasionem.* Plautus Asin. 55. aet. 5. sc. 2. *In oculis invadi optimum est.* Potest etiam subaudiri viam; ut, Virgil. *Tuque invide viam, vaginaque eripe ferrum.*

*Invideo tibi vestem;* &c., *Cæli te regia nobis invidet,* trita sunt. Cicero; *Invidetur enim commodis hominum ipsorum:* idem; qui non modo non invidetur, sed etiam favetur. Ovid. epist. Troadas invideo. Cui consonat Horatianum illud in Arte Poët. *Ego cur acquirere panca, Si possam, invideo.* Cicero 3. Tuscul. citat Accium in Menalip. *Florem quisnam liberum invidit meum?* deinde addit; *male latine videtur, sed preclarè Accius:* ut enim videre, sic invidore florem rectius, quam flori dicitur. *Nos consuetudine prohibemur, poëta* jus suum tenuit, & dixit audacius. Hæc Cicero, aliquanto fortasse superstitionis, \* „[putans,

„In-

\* *Putans invidere &c.*] Revera nihil aliud est primitiva significacione τὸ Ινvid. aliquem quam Intueri aliquem. Sed sicuti sæpe sit, ut generalis vocabuli significatio quasi pro-

*Invidere aliquem non aliud esse quam Intueri,  
 „, seu , videre in aliquem , cum sit , obliquo ,  
 „, & maligno oculorum intuitu fascinare ali-  
 „, quem ; velut ex Catullo discimus , cui , In-  
 „, videre & Fascinare idem sunt , epig. 5. & 7.  
 „, Versus proinde Acciani sententia est , quis  
 „, florem liberorum meorum fascinavit ? Sicut  
 „, Virgil. Nescio quis teneros oculus mihi fascinat  
 „, agnos ; utque Horatius ait de Invido ? Quis  
 „, obliquo oculo mea commoda limat ? ] Differunt  
 autem Invideo tibi , & Invideo te : in illo enim  
 aliquid semper desideratur ; ut , Invideo tibi ,  
 subaudi , rem aliquam , bona , vel fortunam ;  
 aut integrum orationem ; ut , Invideo tibi , quod  
 bene cantes : in hoc vero nihil potest suppleri.*

*Intendo , propriè de arcu dicitur ; transfertur  
 ad alia . Supplebis igitur , vel arcum , vel ani-  
 mum , vel mentem . Horatius ; si non intendis ani-  
 mum studiis , & rebus honestis . Sallust . Ubi inten-  
 deris ingenium , valet . Hinc in sacris : Deus in  
 adjutorium meum intende , subaudi , arcum , vel  
 mentem .*

*Irruo . Vide Ruo .*

*Jurare alicui , vel jurare per Deos , subaudi ,  
 jusjurandum . Cicero 5. Fam. Magna voce juravi  
 verissimum , pulcherrimumque jusjurandum . Cæsar  
 3. Civilis ; Hoc idem jurant reliqui legati : & sta-  
 tim ; Atque idem omnis exercitus jurat . Cicero  
 Attic . Qui denegat , & juravit morbum . Ovid .  
 2. Metamorph . Stygias juravimus undas . Petron .  
 Arbiter ; In verba Eumolpi sacramentum juravimus .  
 Et in sacris ; Jusjurandum , quod juravit , cæt . ex  
 Græco ad verbum ; ἐπει , οὐ ἀπορεῖ .*

*Ju-*

*propria evadat speciali usui , sic & huic verbo , quod pri-  
 minus generale fuit , propria sedes dara est in speciali il-  
 lo intuitu , qui fit cum livore , & fascinatione .*

**Fuvat.** Vide supra cap. I. lib. 3.  
**Laboro.** Cicero Attic. *Ad quid laboramus res Romanas?* „[Quid ego laboravi, aut quid egī? „Quod sit huonanis manibus laboratum.] Euripi-des Androm. „*τί μέχθει παρθένος*, id est, quid labo-rem laboras? Cicero Lentulo; Laboratur vehe-menter. „Virgil. *Arte laborare vestes.* Horat. „Unguentum, quod meae laborarunt manus.] „[Latendum est domi, subaudi Latere, seu la-tibulam.]

**Latro.** Lucan. I. *Fleibile servi latravere canes.* Horat. I. epist. cervinam pellem latravit in aula: idem. Epod. 5. *Senem adulterum latrent Suburane canes.* „[Lucret. *Nil aliud sibi naturam latrare.*] C. Oppius in vita Africani; *Quod canes neque latrarent eum, neque incurrent.*]

**Liber.** Vide Panitet.  
**Luceo.** Plaut. Cas. *Lucebis novae nuptiae faciem;* idem Curc. *Tute tibi puer es lautus, luce cereum.* Sic dicimus; *praelucere alicui faciem, cereum, funalem,* „[Plaut. Perf. act. 5. sc. 3. *Tibi fortuna lucrif- cam faculam allucere volt.*] Vide Illuceo.

**Ludo.** Terent. Eunuch. *Et quia consimilem jam olim lusserat ille ludum.* Horat. 3. Car. *ludum insolentem ludere pertinax.* Sueton. *Trojan lusit tur- ma duplex;* idem; *ludit assidue aleam.* Martial. *Insidiosorum si ludis bella latronum.* Juvenal. *Posita sed luditur arca.* Vide Illudo.

„[Madeo, subaudi madere, vel madorem; sicut in Claro, clavrem. Vide Claro.]  
**Maneo.** Plautus; Mane me. Pomponius Mela libro I. *Postquam in eo, quod convenerat, non mane-batur.* Tritum est, que te manent infortunia. „[Lucret. *Temporis aeterni, in quo sit mortalibus omnis Aetas post mortem restat quaecumque, ma-nenda.*]

Mano. Horatius; Eidis enim manare pectica  
mella Te solum. Plinius cap. 13. in attritu suorum  
purpureum emanat: idem; manat picem.

Mansuesco Varro lib. 2. cap. 1. Sic ex animali-  
bus, quam propter eandem utilitatem, que possint  
sybvestria deprehenderent, ac concluderent, & man-  
suescerent. Vide *Insuesco*.